
Zápis 

ze zasedání Vědecké rady Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy,  

které se konalo ve středu 12.4.2023 

 

Zasedání Vědecké rady FSV UK se uskutečnilo prezenčně v budově Hollar, Smetanovo nábř. 
6, Praha 1, místnost 212.  

Přítomni: T. Karásek, M. Černý, Z. Drábek, D. Hamplová, V. Hloušek, R. Horváth, J. Chytilová, 
J. Karlas, M. Kejak, B. Köpplová, K. Kubalčiková, M. Kvizda, A. Němcová Tejkalová, D. 
Numerato, M. Perottino, L. Rovná, A. Veselý, J. Vykoukal, T. Weiss, Š. Zemanová 

Čestní členové: M. Novák, B. Osvaldová, M. Potůček, J. Á. Víšek 

Hosté: Š. Jurajda, M. Žák, P. Bednařík, M. Hájek, A. Kazharski  

Omluveni: J. Halada, K. Králová, L. Kutěj 

 

1.  

Vědecká rada FSV UK projednala zápis z březnového zasedání VR FSV UK.  

K zápisu nebylo připomínek.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 17 

Počet hlasů pro návrh: 17 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se zápisem z březnového zasedání VR FSV UK.  

2.  

Vědecká rada FSV UK projednala řízení ke jmenování profesorem doc. PhDr. Michala 
Bauera, Ph.D. v oboru Ekonomické teorie.  

Návrh představil prof. Š. Jurajda 

Složení hodnotící komise:  

prof. Ing. Štěpán Jurajda, Ph.D. (CERGE UK) – předseda komise 

prof. Roman Horváth, Ph.D. (Fakulta sociálních věd, Univerzita Karlova) 



prof. Dirk Engelmann (School of Business and Economics, Humboldt University, Berlin) 

prof. Mgr. Jiří Špalek, Ph.D. (Ekonomicko-správní fakulta/Masarykova univerzita) 

prof. Ing. Milan Žák, CSc. (Vysoká škola ekonomie a managementu) 

Autoři doporučujících dopisů:  

prof. Joseph Henrich (Harvard University) 

prof. Edward Miguel (University of California, Berkeley) 

prof. Gérard Roland (University of California, Berkeley) 

prof. Matthias Sutter (Max Planck Institute in Bonn) 

Po představení uchazeče prof. Š. Jurajdou vyzval děkan Karásek doc. Bauera k přednesení 
jmenovací přednášky. Doc. Bauer vystoupil před Vědeckou radu s přednáškou s názvem: 
Behaviorální ekonomie chudoby a konfliktu. Na úvod své přednášky doc. Bauer vytyčil cíle 
své výzkumné agendy: Identifikovat ekonomické a psychologické mechanismy lidského 
rozhodování, které přispívají k palčivým společenským problémům: chudoba, diskriminace či 
konflikty mezi skupinami. Doc. Bauer v přednášce vysvětlil na příkladech ekonomických 
experimentů vztah mezi finanční tísní a rozhodováním, chudobou a kognitivními 
schopnostmi, finanční tísní a produktivitou a finanční tísní a trpělivostí.  

Po přednesení přednášky odpovídal uchazeč na otázky členů VR týkající se např.: etiky 
výzkumu, důležitosti chudoby ve vztahu mezi tísní a trpělivostí nebo metodologickým 
otázkám výzkumu.  

Po zodpovězení otázek vyzval děkan Karásek k uzavřené diskusi. Po ukončení uzavřené 
diskuse došlo k tajnému hlasování členů VR FSV UK.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 19 

Počet hlasů pro návrh: 19 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se jmenováním doc. PhDr. Michala Bauera, 
Ph.D. profesorem v oboru Ekonomické teorie.  

  



3.  

Předání ceny dr. A. Kazharskému 

Děkan Karásek informoval členy vědecké rady o tom, že dr. Kazharski získal prestižní cenu 
Global International Relations (IR) mezinárodní profesní organizace International Studies 
Association za nejlepší knihu v oblasti Global IR. Děkan předal slovo doc. Zemanové, která 
cenu přivezla do ČR a na zasedání VR ji panu dr. Kazharskému předala. 

4.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh na schválení habilitační komise v habilitačním 
řízení Mgr. Stephanie Rudwick, Ph.D. v oboru Sociologie.  

Návrh představil doc. M. Hájek.  

Navrhované složení habilitační komise:  

prof. Dr. Marek Nekula (Institut für Slavistik Bohemicum, Fakultät für Sprach-, Literatur- und 
Kulturwissenschaften, Universität Regensburg) – předseda komise 

doc. Mgr. Martin Hájek, Ph.D. (ISS FSV UK)  

doc. PhDr. Jiří Nekvapil, CSc. (Ústav obecné lingvistiky, Filozofická fakulta, Univerzita Karlova) 

prof. Dr. Julia Pauli (Institute of Social & Cultural Anthropology, Universität Hamburg) 

doc. PhDr. Jan Záhořík, Ph.D. (Katedra blízkovýchodních studií, Filozofická fakulta, 
Západočeská univerzita v Plzni) 

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 20 

Počet hlasů pro návrh: 20 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s navrhovaným složením habilitační komise 
v habilitačním řízení Mgr. Stephanie Rudwick, Ph.D. v oboru Sociologie.  

5.  

Schválení habilitační komise v habilitačním řízení PhDr. Jana Zápala, Ph.D. v oboru 
Ekonomické teorie.  

Návrh představil prof. M. Kejak.  

Navrhované složení habilitační komise:  



prof. Ing. Michal Kejak, CSc., M.A. (CERGE UK a NHÚ AV ČR) – předseda komise 

doc. PhDr. Martin Gregor, Ph.D. (IES FSV UK)  

doc. Ing. Rostislav Staněk, Ph.D. (Ekonomicko-správní fakulta, Masarykova univerzita) 

prof. Dr. Dirk Engelmann (Humboldt University Berlin) 

prof. Ing. Milan Žák, CSc. (Vysoká škola ekonomie a managementu) 

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 20 

Počet hlasů pro návrh: 20 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s navrhovaným složením habilitační komise 
v habilitačním řízení PhDr. Jan Zápala, Ph.D. v oboru Ekonomické teorie.  

6.  

Vědecká rada FSV UK projednala akreditaci magisterského studijního programu Erasmus 
Mundus Journalism, Media and Globalization. 

Návrh představila doc. A. Němcová Tejkalová.  

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval členy VR k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 20 

Počet hlasů pro návrh: 20 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s navrhovanou akreditací studijního programu 
Journalism, Media and Globalization.  

  



7.  

Vědecká rada FSV UK projednala akreditaci navazujícího magisterského studijního 
programu Migration Studies and New Societies.  

Návrh představil proděkan dr. P. Bednařík.  

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 20 

Počet hlasů pro návrh: 20 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s navrhovanou akreditací studijního programu 
Migration Studies and New Societies.  

8.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh akreditace navazujícího magisterského studijního 
programu Veřejná a sociální politika.  

Návrh představil proděkan dr. P. Bednařík.  

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 20 

Počet hlasů pro návrh: 20 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s navrhovanou akreditací studijního programu 
Veřejná a sociální politika.  

9.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh na schválení nových členů komisí pro SZZK na IKSŽ.  

Návrh představila doc. A. Němcová Tejkalová  



Návrh: Schválení členek do zkušebních komisí doktorského studijního programu Mediální a 
komunikační studia 

Ing. Bc. Petra Koudelková, Ph.D. 

Mgr. Veronika Macková, Ph.D. 

Mgr. Kateřina Turková, Ph.D. 

Ulrike Lütke Notarp, Ph.D. 

Mgr. et Mgr. Marína Urbániková, Ph.D. (externistka) 

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 20 

Počet hlasů pro návrh: 20 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 

Vědecká rada FSV UK se usnesla že souhlasí se schválením nových členek do zkušebních 
komisí doktorského studijního programu Mediální a komunikační studia.  

10.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh na rozšíření komisí pro SZZK na IES.  

Návrh představil prof. R. Horváth.  

Návrh:  

Mgr. Magda Pečená Ph.D. - interní člen komisí ke státním doktorským zkouškám a k 
obhajobám disertačních prací na IES 

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 20 

Počet hlasů pro návrh: 20 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 



Usnesení: 

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s navrhovaným rozšířením komisí pro SZZK na 
IES.  

 

 

PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D.  

Děkan FSV UK  

 

Zapsala: Mgr. Tereza Broučková 

13.4.2023 


